



Sisäasiainministeriö

14.5.2012

## Sisäasiainministeriön tilintarkastuskertomus vuodelta 2011

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa sisäasiainministeriön tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2011 tämän tilintarkastuskertomuksen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti, ja se on kohdistunut valtion talousarviosta annetun asetuksen 63 §:n tarkoittamaan tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja tuloksellisuuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen on suorittanut johtava tilintarkastaja, JHTT Sami Kummila. Sisäasiainministeriön kirjanpitoyksikköön kuuluvien virastojen tuloksellisuuden kuvauksen tarkastusta ovat suorittaneet myös johtava tilintarkastaja, JHTT Göran Alftan, johtava tilintarkastaja Martti Stenman, ylitarkastaja Mika Limola ja ylitarkastaja Reijo Luomala. Tarkastusta on valvonut tilintarkastuspäällikkö, JHTT Erkki Pitkänen.

### Tilinpäätös

#### Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Tilinpäätöslaskelmat on laadittu säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitettävät tiedot on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösanalyysi on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen mukaisesti.

#### Tuloksellisuuden kuvaus

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa ja niiden perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen

VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO

selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot.

Ministeriön toiminnallista tehokkuutta koskevana tietoina on kirjanpitoyksikön tilinpäätöksessä esitetty osasto- ja toimintokohtaiset kustannus- ja henkilötyövuositiedot sekä yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelma kolmelta vuodelta. Ministeriön toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä.

Rajavartiolaitoksen toiminnallista tehokkuutta koskevana tietoina on kirjanpitoyksikön tilinpäätöksessä esitetty taloudellisuuden ja tuottavuuden tunnuslukuja, tulosalueittaiset kustannustiedot sekä maksullisen ja yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat kolmelta vuodelta. Rajavartiolaitoksen toiminnallisesta tehokkuudesta esitetyt tiedot ovat oikeita ja riittäviä.

Pelastusopiston toiminnallista tehokkuutta koskevana tietoina on kirjanpitoyksikön tilinpäätöksessä esitetty taloudellisuuden ja tuottavuuden tunnuslukuja sekä maksullisen ja yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat kolmelta vuodelta. Pelastusopiston toiminnallisesta tehokkuudesta esitetyt tiedot ovat oikeita ja riittäviä.

Maahanmuuttoviraston toiminnallista tehokkuutta koskevana tietoina on kirjanpitoyksikön tilinpäätöksessä esitetty taloudellisuutta ja tuottavuutta kuvaavia tunnuslukuja sekä maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelma. Koska tiedot Maahanmuuttoviraston toiminnallisesta tehokkuudesta on eräiltä osin laskettu eri tavalla eri vuosina eikä taloudellisuuden ja tuottavuuden tunnuslukujen laskennassa ole kaikilta osin huomioitu eri suoritteiden tuottamiseen käytettyä eripituista työaika, ei toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voida pitää oikeina ja riittävinä.

Hätäkeskuslaitoksen toiminnallista tehokkuutta koskevana tietoina on kirjanpitoyksikön tilinpäätöksessä esitetty taloudellisuutta ja tuottavuutta kuvaavia tunnuslukuja sekä maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat. Koska maksullisen toiminnan laskelmilla on yhteiskustannukset esitetty olennaisesti virheellisesti, ei maksullisesta toiminnasta esitettyjä tietoja voida pitää oikeina ja riittävinä. Muilta osin toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä.

Hallinnon tietotekniikkakeskuksen toiminnallista tehokkuutta koskevana tietoina on kirjanpitoyksikön tilinpäätöksessä esitetty yksittäisiä taloudellisuutta ja tuottavuutta jäljitteleviä tunnuslukuja sekä maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelma. Koska kirjanpitoyksikön tilinpäätöksessä Hallinnon tietotekniikkakeskuksen taloudellisuudesta ja tuottavuudesta esitetyt tiedot kattavat vain osan toiminnasta, ei taloudellisuudesta ja tuottavuudesta esitettyjä tietoja voida pitää oikeina ja riittävinä. Muilta osin toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä.

## Sisäinen valvonta

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalysissä ja tarkastettu kirjanpidon, valtuusseurannan ja tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä sekä matkustukseen liittyvien menettelyjen tarkastuksen yhteydessä.

Sisäisen valvonnan osalta ei ole tullut esiin olennaista huomautettavaa.

## Talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattaminen

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

Ylijohtaja

Marjatta Kimmonen

Johtava tilintarkastaja

Sami Kummila

TIEDOKSI

Eduskunnan tarkastusvaliokunta  
Valtiovarainministeriö  
Valtiovarain controller -toiminto  
Sisäasiainministeriön kirjaamo  
Sisäasiainministeriön kansliapäällikkö  
Valtiokonttori